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 سبک
آرایش کردن حال زنان را واقعا خوب می کند؟زندگی

آرایش فقط برای تقویت ظاهر فیزیکی نیست، بلکه 
تأثیر روانی نیز بر افراد دارد زیرا می تواند اعتماد به 
نفس را افزایش دهد، خلق و خو را بهبود بخشد 
و بر برداشت ما از خود و دیگران تأثیر بگذارد.
،این مهم است که  به گزارش خبرآنلاین 
بدانید آرایش چگونه بر تقویت احساسات 
و اعتماد به نفس ما تأثیر می گذارد. برخی 
پژوهش های علمی نیز بر اهمیت پیوند آرایش 

با روح و روان آدمی انجام شده است.
این  از  یکی  نوشت:نتایج  در خبری  نیوز  یورو 
پژوهش ها درباره زنان در ماه مارس ۲۰۲۲ در مرکز 

اطلاعات فناوری زیستی آمریکا منتشر شده است.ملی 
در اینجا چند نکته برای درک تأثیر آرایش بر احساسات و اعتماد به نفس آورده 

شده است:
اعتماد به نفس را افزایش می دهد

آرایش کردن می تواند اعتماد به نفس زنان را تقویت کند و باعث شود افراد احساس 
جذابیت بیشتری داشته باشند. این می تواند تأثیر مثبتی بر خلق و خو و آرامش روانی 
کلی آنها داشته باشد. زن ها اغلب در معرض تصاویری از مدل های بی عیب و نقص 
و کامل هستند که استاندارهای خاصی را در جامعه تبلیغ و انتظارات غیرواقعی را 

ایجاد می کنند.
اما زنان با استفاده از لوازم آرایشی می توانند خود را با ظاهری که خود می خواهند، 
انطباق دهند، زیرا این ابزار انتظار آنها را برآورده کرده و اعتماد به نفس آنها را بالا 

می برد.
حال آدم را بهتر می کند

استفاده از آرایش می تواند نوعی مراقبت از خود و کسب آرامش باشد، می تواند 
حال و هوا و خلق و خوی آدم را بهتر کند و بنابراین سطح فشار روانی را کاهش دهد.

بیانگر شخصیت است
آرایش می تواند به عنوان ابزاری برای ابراز وجود و خلاقیت استفاده شود و به زن ها 
این امکان را می دهد که شخصیت و سبک منحصر به فرد خود را به نمایش بگذارند. 
آنها می توانند نقاط یا وجوهی را که به باور خودشان در ظاهرشان ناپسند است، به 

شیوه خودشان پوشانده و ابتکار در شخصیت خود را به نمایش بگذارند.
درک دیگران را بهبود می بخشد

آرایش کردن می تواند نحوه درک افراد از دیگران را نیز بهبود بخشد و این منجر به 
برداشت اولیه مثبت و نگرش مطلوب تر نسبت به دیگران می شود.

مشوق نگاه مثبت به بدن است
آرایش همچنین می تواند مثبت بودن و پذیرش بدن خود را نزد زنان تقویت کند، زیرا 
به آنها این امکان را می دهد که ویژگی های مورد علاقه خود را برجسته کرده و نسبت 

به پوست خود احساس اعتماد کنند.
نشانه های خستگی را پنهان می کند

آرایش می تواند به پنهان کردن نشانه های خستگی همچون سیاهی و پف کردگی دور 
چشم ها کمک کند. این امتیاز باعث می شود که فرد به جای خستگی و خواب الودگی، 

چهره ای شاداب و پرانرژی داشته باشد.
با این حال، توجه به این نکته مهم است که آرایش نباید به مثابه تنها وسیله ترمیم 
اعتماد به نفس پایین یا راهی برای انطباق با استانداردهای زیبایی اجتماعی در نظر 
گرفته شود. این مهم است که عشق به خود و پذیرش خود را در اولویت قرار دهیم و 

از آرایش به عنوان ابزاری برای ابراز وجود و تقویت خود استفاده کنیم.
آرایشگر نیز مهم است که به هر مشتری با درک کامل از نیازهای عاطفی و روانی آنها 
نزدیک شود. او با درک روانشناختی آرایش، می تواند به مشتریان خود کمک کند تا نه 
تنها ظاهر خوبی داشته باشند، بلکه احساس خوبی نسبت به خود به دست بیاورند.

کارزارهایی که برخی از طرفداران حقوق زنان و اینفلوئنسرها برای استفاده نکردن 
مطلق از لوازم آرایشی و داشتن چهره طبیعی به راه می اندازند، سوی دیگر افراط در 
کاربرد این لوازم است. باید دانست که حفظ تعادل در مصرف لوازم آرایشی و همزمان 
روانی  آرامش  و  رضایت مندی  احساس  بدن،  مثبت  طبیعی  ویژگی های  به  توجه 

بیشتری در فرد ایجاد می کند.
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»اپ«تکار
مشخصات احتمالی دوربین شیائومی 1۵ 

اولترا لو رفت
سنسور تله فوتو 200 مگاپیکسلی؟

دوربین  به همراه 1  مگاپیکسلی  دوربین 5۰   3
احتمالاً  مگاپیکسلی،   ۲۰۰ پریسکوپ  تله فوتو 

پیکربندی دوربین عقب این گوشی خواهد بود.
انتظار می رود شیائومی 15 اولترا در سه ماهه اول 
سال آینده میلادی عرضه شود؛ این دستگاه احتمالاً 
پیشرفته ترین محصول شیائومی خواهد بود که بر 
اساس میراث شیائومی 14 اولترا ساخته می شود. 
این  مورد  در  پیش بینی ها  پربحث ترین  از  یکی 
گوشی، دوربین آن است که ظاهراً قدرت و کیفیت 
بسیار بالایی دارد. حالا یکی از موثق ترین منابع، 
بعدی  نسل  غول  دوربین  درباره  خوبی  اطلاعات 

شیائومی منتشر کرده است.
آگاه  منبع  توسط  فاش شده  اطلاعات  براساس 
چینی موسوم به دیجیتال چت استیشن، ویژگی 
برجسته شیائومی 15 اولترا، سیستم تصویربرداری 
و فیلم برداری آن است. سیستم دوربین چهارگانه 
 5۰ سنسور  سه  شامل  قدرتمند  دستگاه  این 
لنز قدرتمند ۲۰۰ مگاپیکسلی  و یک  مگاپیکسلی 
است که انتظار می رود برای یک دوربین تله فوتو 

پریسکوپ باشد.
قابلیت های مختلف  از  نه تنها  تله فوتو  لنز  این 
زوم پشتیبانی می کند، بلکه از حالت های ماکرو 
تله فوتو و اولترا تله فوتو در نور کم نیز پشتیبانی 
خواهد کرد. درحالی که مشخصات این سنسورهای 
است،  نشده  تأیید  رسماً  هنوز  مگاپیکسلی   5۰
اندازه  دارای  اصلی  سنسور  می شود  پیش بینی 
1 اینچی با دیافراگم ثابت باشد که روند استفاده 
از سنسورهای بزرگ در دستگاه های سطح بالای 

شیائومی را ادامه می دهد.
تله فوتو  لنز  که  است  آن  از  حاکی  شایعات 
 HP3 سنسور  از  دستگاه  این  مگاپیکسلی   ۲۰۰
زوم  می تواند  که  می کند  استفاده  سامسونگ 
اپتیکال تا 1۰ برابر را ارائه دهد. HP3 یک سنسور 
پیکسل  اندازه  با  مگاپیکسلی  موبایل ۲۰۰  تصویر 
۰.56 میکرون و قابلیت ISO سه گانه است که در 
چندین گوشی رقبای شیائومی استفاده شده است. 
لازم به ذکر است که قبلاً نیز شایعاتی مبنی بر 
تجهیز شیائومی 15 اولترا به دوربین تله فوتو ۲۰۰ 

مگاپیکسلی شنیده شده بود.
شیائومی  می رود  انتظار  دوربین ها،  از  فراتر 
نسل  اسنپدراگون 8  با چیپست جدید  اولترا   15
که  کند  ارائه  بالا  بسیار  سطح  در  عملکردی   4
احتمالاً با حداکثر ۲4 گیگابایت رم همراه خواهد 
باتری 6۲۰۰  این دستگاه ممکن است دارای  بود. 
میلی آمپرساعتی باشد که انرژی یک روز کامل را 
بر  مبتنی   ۲.۰  HyperOS با  و  می کند  تضمین 

اندروید 15 عرضه خواهد شد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

نسخهٔ تولیدی سایبرتراک با ظرفیت یدک کشی 5 تن و حداکثر برد 
55۰ کیلومتر در مدل های دو و سه موتوره با قیمت 8۰ و 1۰۰ هزار دلار 

به اولین خریداران تحویل داده شد.
۲1 نوامبر ۲۰1۹ روزی بود که جهان تسلا سایبرتراک عجیب وغریب 
را دید. در آن زمان، این یک پیکاپ کانسپت بود که وعدهٔ پرفورمنس 
تأخیر،  بارها  از  را می داد. حال پس  پایین  قیمت  و  زیاد  برد  بالا، 
سرانجام نسخهٔ تولیدی سایبرتراک در کارخانهٔ تسلا در تگزاس معرفی 
شده است اما آیا به وعده های بزرگی که در سال ۲۰1۹ داد عمل 

می کند؟ در ادامه خواهیم فهمید.
قوی ترین نسخهٔ این پیکاپ که سایبربیست نام دارد، از قوای محرکهٔ 

سه  موتوره با 845 اسب بخار قدرت استفاده می کند. کسانی که به 
چنین قدرتی نیاز ندارند، می توانند سراغ نسخهٔ دو موتوره با 6۰۰ اسب 
بخار بروند. نسخهٔ تک موتورهٔ محرک عقب سایبرتراک اما تا سال 
۲۰۲5 به بازار نخواهد آمد و فعلاً قدرت آن معلوم نیست. ماسک وزن 
سایبرتراک را 3۰8۰ کیلوگرم اعلام کرده است ولی بااین وجود، نسخهٔ 
سایبربیست ظرف تنها ۲.6 ثانیه از صفر به سرعت ۹6 کیلومتر بر 
ساعت می رسد و 4۰۰ متر را در کمتر از 11 ثانیه طی می کند. حداکثر 
سرعت این نسخه هم ۲1۰ کیلومتر بر ساعت اعلام شده است. نسخهٔ 
دو موتورهٔ 6۰۰ اسب بخاری برای رسیدن به سرعت ۹6 کیلومتر بر 
ساعت به 4.1 ثانیه زمان نیاز خواهد داشت درحالی که نسخهٔ تک 

موتوره این کار را در 6.5 ثانیه انجام می دهد. حداکثر سرعت این دو 
نسخه هم 18۰ کیلومتر بر ساعت خواهد بود.

شعاع حرکتی سایبرتراک اما کمی با اعدادی که در سال ۲۰1۹ اعلام 
شد متفاوت است. بیشترین برد را در حال حاضر نسخهٔ دو موتوره 
با 55۰ کیلومتر دارد و عجیب اینکه سایبربیست با وجود افزایش 
قابل توجه قدرت، با برد 515 کیلومتری، اختلاف چندانی با همتای 
ضعیف تر خود ندارد. برد نسخهٔ تک موتوره هم 4۰۰ کیلومتر اعلام 
شده است. این در حالی است که در سال ۲۰1۹ تسلا حداکثر برد 
سایبرتراک را بیش از 8۰۰ کیلومتر اعلام کرده بود. بااین حال، با 15 
دقیقه شارژ از طریق سوپرشارژرهای تسلا، ۲۲۰ کیلومتر به برد پیکاپ 

اضافه خواهد شد.
به گفتهٔ ایلان ماسک، بدنهٔ سایبرتراک ضدگلوله است. وی برای 
اثبات ادعای خود، در مراسم معرفی سایبرتراک تولیدی، ویدئویی 
بر  علاوه  است.  درآورده  نمایش  به  را  پیکاپ  به سمت  شلیک  از 
این، ماسک ادعا می کند که اسکلت بیرونی پیکاپ تسلا استحکام 
پیچشی بیشتری نسبت به مک لارن P1 دارد. ضریب درگ این پیکاپ 
هم cd ۰.335 اعلام شده که تقریباً مشابه سوبارو فارستر است. 
سایبرتراک می تواند در اتاق بار کامپوزیتی خود با 18۰ سانتی متر طول 
و 1۲۰ سانتی متر عرض، تا 1135 کیلوگرم بار را حمل کند درحالی که 

ظرفیت یدک کشی آن حداکثر 5 تن اعلام شده است.
قیمت سایبرتراک تک موتورهٔ پایه از 61 هزار دلار آغاز می شود اما 
همان طور که اشاره شد، این نسخه تا سال ۲۰۲5 عرضه نخواهد شد. 
نسخهٔ دو موتوره نیز به میزان قابل توجهی گران تر است و قیمت آن از 
8۰ هزار دلار آغاز می شود. قیمت نسخهٔ پرچم دار سایبربیست هم به 
1۰۰ هزار دلار می رسد. این در حالی است که ماسک در سال ۲۰1۹، 
قیمت پایهٔ سایبرتراک را 4۰ هزار دلار و قیمت نسخهٔ سه موتوره را ۷۰ 
هزار دلار اعلام کرده بود. البته طی چهار سال گذشته با وقایعی مثل 
شیوع بیماری کرونا، کمبود قطعات و عدم اطمینان اقتصادی، شرایط 

بسیار تغییر کرده است.
در رویداد کارخانهٔ تگزاس، اولین نمونه های تولیدی سایبرتراک به 
1۰ خریدار تحویل داده شدند که همگی از کارکنان خود تسلا بودند. 
انتظار می رود تولید طی سال آینده افزایش پیدا کند اما به گفتهٔ 
تسلا، به دلیل مشکلات تولید، تا سال ۲۰۲5 طول می کشد تا تیراژ 

این پیکاپ به حد کامل برسد.

ما اکنون پس از هزاران سال سرانجام می دانیم که چه چیزی الکتریسیته ساکن 
را ایجاد می کند.

به گزارش ایسنا، در سال 6۰۰ قبل از میلاد، »تالس« فیلسوف یونانی متوجه 
شد که وقتی خز را روی کهربا می مالد، خز گرد و غبار را به خود جذب می کند.

این بار اندک تولید شده به عنوان »الکتریسیته ساکن« شناخته می شود.
شما ممکن است آن را به عنوان صدای ریز ترقه مانندی که از میان موها در 
هنگام شانه زدن می آید یا نیرویی که یک بادکنک را پس از مالیدن آن به موهای 
سر به سقف می چسباند، بشناسید، اما دانشمندان برای قرن ها همواره در تلاش 
بوده اند تا به دلیل آن پی ببرند و دریابند که چه چیزی این پدیده را ایجاد می کند.

اکنون ما بالاخره به یک پاسخ رسیده ایم. ابتدا و انتهای حرکت لغزشی که 
الکتریسیته ساکن را تولید می کند، نیروهای مختلفی را تجربه می کند که منجر 
به اختلاف بار بین جلو و عقب می شود و همچنین موجب صدای ترقه مانند 

الکتریسیته ساکن می شود.
لارنس مارکس)Laurence Marks( دانشمند مواد از دانشگاه نورث وسترن 
در ایالات متحده می گوید: ما برای اولین بار قادر به توضیح رازی هستیم که 

قبلاً هیچ کس نمی توانست آن را توضیح دهد. وی افزود: دانشمندان قبلا تلاش 
کرده اند، اما نتوانسته اند نتایج تجربی را بدون ارائه فرضیاتی توضیح دهند که 
موجه یا قابل توجیه باشند. ما اکنون می توانیم و پاسخ آن به طرز شگفت آوری 
ساده است. فقط داشتن تغییر شکل های مختلف و بارهای مختلف در جلو و 

پشت یک چیز حاصل از لغزش منجر به جریان الکتریکی می شود.
احتمال  که  شرایطی  در  اکنون  ما  و  است  رایج  بسیار  ساکن  الکتریسیته 
وقوع آن را بیشتر می کند، کنترل بسیار خوبی داریم. هنگامی که الکتریسیته 
عنوان  به  می شود،  ایجاد  یکدیگر  به  ماده  دو  مالش  نتیجه  در  ساکن 
تریبوالکتریک)triboelectricity( شناخته می شود و انتقال بار بین دو سطح نیز 

»اثر تریبوالکتریک«)triboelectric effect( نامیده می شود.
تعیین اثر تریبوالکتریک کمی دشوارتر بوده است. تنها چیزی که ما به طور قطع 

می دانستیم این بود که مالش دو ماده با هم باعث تولید تریبوالکتریک می شود.
سپس در سال ۲۰1۹، مارکس و همکارانش به پیشرفتی دست پیدا کردند و 
دریافتند که مالش دو ماده به یکدیگر، برجستگی های میکروسکوپی روی سطوح 
آن مواد را تغییر شکل می دهد و این تغییر شکل در بافت سطح، ولتاژ ایجاد 

 )Karl Olson(می کند. حالا در یک کار جدید، مارکس و همکارش کارل اولسون
از دانشگاه نورث وسترن بقیه این پازل را چیده اند.

مارکس می گوید: در سال ۲۰1۹ ما بذر آنچه را که در حال وقوع بود، کاشتیم. با 
این حال مانند همه بذرها برای رشد به زمان نیاز داشت. ما یک مدل جدید توسعه 
دادیم که جریان الکتریکی را محاسبه می کند. مقادیر جریان برای طیف وسیعی از 

موارد مختلف با نتایج تجربی مطابقت خوبی داشت.
محاسبات و آزمایشات آنها نشان می دهد که مفهوم نهفته در قلب اصطکاک 
 elastic(الاستیک برش  که  است  مهم  بسیار  ساکن  الکتریسیته  تولید  برای 
shear( نامیده می شود و توانایی یک ماده را برای مقاومت در برابر فشار ناشی 

از لغزش توصیف می کند.
هنگامی که دو ماده را به هم مالش می دهید، آنها در برابر حرکت مقاومت 
می کنند و اصطکاک ایجاد می کنند. به همین دلیل است که حتی وقتی با جوراب 

خود روی یک سطح صاف و صیقلی می لغزید، در نهایت متوقف می شوید.
هنگامی که سطوح عایق به هم ساییده می شوند، کشش های الاستیک در 
جلوی بدنه با قسمت های پشتی متفاوت است. بنابراین بارها و پلاریزاسیون در 

جلو و پشت مواد نیز متفاوت است که منجر به ایجاد یک جریان بین دو بار 
مختلف می شود. این مدل تمام جنبه های تریبوالکتریکی را توضیح نمی دهد، اما 
به نظر می رسد بخش اصلی مشکل را حل می کند. تجزیه و تحلیل و آزمایش های 
بیشتر به دانشمندان کمک می کند تا جزئیات دقیق را کشف کنند که امیدواریم نه 

تنها به درک تریبوالکتریک، بلکه راهی برای کنترل آن منجر شود.
دلایل خوبی برای شناخت بیشتر از الکتریسیته ساکن وجود دارد. ایجاد آن 
می تواند مشکلاتی را در ساخت و توربین های بادی ایجاد کند، چرا که جرقه های 

ناشی از الکتریسیته ساکن می توانند باعث آتش سوزی شوند.
همچنین الکتریسیته ساکن ممکن است تا حدی مسئول اساس وجودی ما 
باشد، چرا که تصور می شود میلیاردها سال پیش نیروهای الکترواستاتیک به مانند 
چسبی که اولین دانه های گرد و غبار را که سیاره ما از آن رشد کرده است، به هم 

متصل کرده اند.
مارکس می گوید: الکتریسیته ساکن به دو روش ساده و عمیق بر زندگی تأثیر 
می گذارد. شگفت انگیز است که چقدر از زندگی ما تحت تأثیر الکتریسیته ساکن 

است و چقدر از جهان به آن وابسته است.

 معرفی نسخه تولیدی تسلا سایبرتراک با 845 اسب بخار و شتاب 2.6 ثانیه

راز هزاران ساله »الکتریسیته ساکن« بالاخره کشف شد

ویترین

رمان »ایرانشهر« چاپ دومی شد

محمدحسن  قلم  به  »ایرانشهر«  رمان 
مقدس  دفاع  هفته  فرارسیدن  با  شهسواری، 

توسط شهرستان ادب به چاپ دوم رسید.
به گزارش خبرنگار مهر، رمان »ایرانشهر« به 
قلم محمدحسن شهسواری، با فرارسیدن هفته 
دفاع مقدس توسط شهرستان ادب به چاپ دوم 

رسید.
مورد  در  است  چندجلدی  رمان  یک  این اثر 
حمله به خرمشهر تا سقوط آن دارد که توسط 
ارتش  تکاوران  کنار  در  که  مردانی  و  زنان 
که  جایی  و  نکند  تا شهر سقوط  می کوشیدند 
نظامی  و  مردمی  نیروهای  کمبودها،  تمام  با 
با  رمان  می شود.این  روایت  کردند،  ایستادگی 
جنگ  خشونت  بسیار،  شخصیت های  خرده 
و  تصاویر  از  سرشار  و  کرده  روایت  بی پرده  را 
اطلاعاتی از فرهنگ های مختلف ایرانی و عربی 
است که از ایران تا انگلستان روایت می شو و باز 

به خرمشهر باز می گردد.
جنگ  آغاز  با  ایرانشهر،  رمان  قصه  در 
صحنه  خرمشهر  ایران،  علیه  عراق  تحمیلی 
و  خرمشهر  مدافعین  میان  خیابانی  نبرد 
نیروهای متجاوز بعثی شده و پس از مدتی 
متجاوز  نیروهای  دست  به   5۹ آبان   4 در 
اشغال می شود و سرانجام در خرداد 61 طی 
یک سلسله عملیات این شهر آزاد و سرنوشت 

جنگ تغییر می کند.
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